
Velký pátek 

Téma: oslavení 

Poznámky: P. Petr Kuník 

 

Pokaždé, když dozní pašije, mělo by nám vyvstat na mysli, že 

tak jako Ježíš nemusel coby Boží Syn platit chrámovou daň,  
a přesto tak učinil, tak nemusel coby nevinný splatit svým 

životem naše hříchy. Přesto tak učinil. Co bylo jeho motivem, 

nám prozrazuje nedlouho před svým utrpením. „Přichází 

hodina, kdy bude oslaven Syn člověka.“ (J 12,23).  

Ježíš, neřekl, že přichází hodina Jeho umučení, hovořil  
o hodině svého oslavení. Skrze svou synovskou poslušnost  

a plnou vydanost oslavil svého Otce, oslavil sebe samotného 

ale také nás. Tedy Boží obraz, který si v sobě neseme a který 
byl obnoven a oslaven v míře větší, než v okamžiku stvoření. 

Jednoduše proto, že byla projevena láska až do krajnosti. 

Kristův kříž nám od té chvíle ukazuje pravdu o nás a 

pravdu o Bohu. Bude nám připomínat velikost naší viny a 

zároveň míru Boží lásky, která nás z ní vyvádí. Kdo to pochopí, 
nalezne v tomto znamení moc nést vlastní kříž, nalezne v něm  

svou útěchu i své vlastní oslavení. 


